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Introduction.

Le compte administratif (CA) est le dernier temps fort de 'année budgétaire. Ce document, pouvant
&tre assimilé au compte de résultats d'une entreprise, retrace toutes les recettes et toutes les
dépenses réalisées au cours d’un exercice comptable,

Ce dernier, qui correspond a une année civile, débute le 1er janvier et s'achéve le 31 décembre. Il se
prolonge jusqu'au 31 janvier, notamment pour les opérations d'ordre (c’est la période dite de la
« journée complémentaire »).

Pour 'année 2019, en lien avec le comptable public, une attention toute particuliére a été appoftée
aux rattachements des charges et des produits a I'exercice, c’est-a-dire A I'imputation sur I'exercice
2019 des dépenses et des recettes engagées, dont le service a été fait avant le 31 décembre mais
pour lesquelles la réception des factures n’est intervenue gu'aprés le 1% janvier.

Le compte administratif permet également de comparer les réalisations budgétaires aux prévisions,
de mesurer la santé financiére réelle d'une collectivité 3 un instant donné et de réaliser des études
financiéres rétrospectives.

.Dans le contexte d’une situation extrémement tendue qui caractérise les finances locales depuis
plusieurs années, due notamment & la baisse drastique des dotations de F'Etat sur la période 2014-
2017 et des incertitudes liées aux conséquences de la réforme de la fiscalité locale (suppression de la
taxe d’habitation & compter de 2022), le compte administratif et son analyse prennent d’autant plus
d’importance pour préparer I"avenir.

Le présent rapport différenciera le budget principal des budgets annexes et distinguera |'exécution
budgétaire de I'exercice 2019 & proprement parler de analyse financigre rétrospective.

A noter qu'en raison de la crise sanitaire, la- date limite du vote des comptes administratifs
initialement prévue au 30 juin a été repoussée au 31 juillet.
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1- Le budget principal.

La commune vote son budget par nature et par chapitres. Les résultats de I'exécution budgétaire
2019 sont donc présentés en fonction de cette structuration et mettent en relation les prévisions

" avec les réalisations, en donnant une vision rétrospective pluriannuelle.

1.1-L’exécution budgétaire 2019.

En préambule, il est important de souligner que les résultats du CA 2019 sont conformes au Compte

de gestion, établi par Monsieur le Receveur municipal.

1.1.1- Vue d’ensemble et résultats.

CA 2019 - vue d'ensemble de la section de fonctionnement

Voté 2019 Réalisé 2019 | Tx. Réal
Dépenses totales 18 614 800.00| 15 388 508.66
a Dépenses de |'exercice 18 614 800.00| 15388508.66 | 82.67%
E Dépenses réelles y compris imprévues 15379 700.00 | 14240310.84 | 92.59%
B | Dépenses d'ordre 948 000.00 1148 197.82
Virement a la section d'INV 2 287 100.00 -
Recettes totales 18 614 800.00| 16718 015.98
Recettes de |'exercice 16 606 125.10| 16 718 015.98 | 100.67%
9 Recettes réelles 16214 125.10| 16272 714.09 | 100.36%
= |Recettes d'ordre 392 000.00 445 301.89
§ Résultat de cloture au 31/12/2018 5 008 674.90
e Affectation du résultat -3 000 000.00
Intégration excédent budget annexe régie cinéma Vox 26 661.23
Excédent reporté 2035336.13 -
Résultat FON 2019 1329 507.32
Résultat de cléture FON 2019 3 364 843.45
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CA 2019 - vue d'ensemble de la section d'investissement
Voté 2019 Réalisé 2019 | Tx. Réal
i |Dépenses totales 12313 200.00) 6683 758.20
2 |Dépenses de I'exercice 12313200.00f 6683758.20 54.28%
E Dépenses réelles y compris imprévues 11142211.89| 6100062.05| 54.75%
O |Dépensesd'ordre 532 000.00 583 696.15
Recettes totales 12313200.00f 8930619.39] 72.53%
Recettes réelles de I'exercice (hors 1068) 5938 100.00| 4644027.31| 78.21%
" |Affectation du résultat {1068) 3000000.00] 3000 000.00
E Recettes réelles y compris 1068 8938100.00f 7644027.31| 85.52%
w Recettes d'ordre 1088 000.00] 1286592.08
W |Virement de la section de FON 2 287 100.00 -
Résultat de cldture au 31/12/2018 -638 988.11
Intégration excédents budgets annexes
Déficit reporté -638 988.11 -
Résultat INV 2019 2246 861.19
Résultat de cléture INV 2019 1607 873.08

Le solde de la section de fonctionnement s’établit, au 31/12/2019, a environ + 3.364 M €. Le solde
de la section d’investissement est quant a lui d’environ +1.607 M €.

L’excédent global de cloture est d’environ 4.972 M € (pour mémoire, il était de 4.370 M € au CA de
2018, 9.124 M € au CA 2017, 9.998 M € au CA 2016, 11.506 M € au CA 2015, 11.414 M € au CA 2014,

de 11.750 M € au CA 2013).

L'augmentation de I'excédent de cl6ture entre les exercices 2018 et 2019 provient :

- del'intégration des résultats du budget annexe Cinéma Vox (+26.661.23 €),

- du résultat cumulé excédentaire de + 3.576.368.51 € de l'exercice 2019 (excédent de
fonctionnement : +1.329.507.32 € et excédent d’investissement : + 2.246.861.19 €)

- du choix d'une affectation complémentaire des résultats de 96.011.89 € (l'affectation

obligatoire s'élevant a 2.903.988.11 €).

Excédent de cléture au 31.12.2018 4369 687
Intégration des résultats du budget annexe Cinéma Vox 26 661
Affectation des résultats -3 000 000
Résultats cumulés de I'exercice ex 2019 3576369
Excédent de cloture au 31.12.2019 4972717

Ville de Castelsarrasin — CA 2019 — 30/07/2020



1.1.2-

e Les recettes.

La section de fonctionnement.

Recettes

. . 5 Tx. Evo

Chapitre Voté 2018 CA 2018 Voté 2019 CA 2019 Réal cA
70 Pdts gestion courante 255 200.00 314 760.89 294 600.00 316 936.14 | 107.6%| 0.7%
731 Contributions directes 6031 000.00 6073 171.00 6 250 266.00 6 250 266.00 | 100.0%| 2.9%

73 hors o
731 Autres imp0ts et taxes 5 644 900.00 5580912.15 5630 034.00 5771968.24 102.5%| 3.4%
74 Particip et dotations 3473 600.00 3 494 183.07 3 661 300.00 362229448 | 98.9%| 3.7%
75 | Autmspdes deRsstion 283000.00| 18476175 221900.00| 137564.58| 62.0% | 25.5%
76 Produits financiers 63.01 33.75 125.10 35.75| 28.6%| 5.9%
i Produits exception. 61 800.00 137 516.87 140 800.00 140 404.44| 99.7%| 2.1%
013 Atténuation de charges 35 000.00 30 681.16 15 100.00 3324446 | 220.2%| 8.4%
TOTAL mouvements réels 15784 563.01 | 15816020.64 | 16214 125.10| 16272 714.09 | 100.4% | 2.9%
042 Transfert entre sections 435 000.00 418 871.93 392 000.00 445 301.89 | 113.6%| 6.3%
TOTAL mouvements d'ordre 435 000.00 418 871.93 392 000.00 445 301.89 | 113.6%| 6.3%
002 Résultat reporté 3918 136.99 2 008 674.90

TOTAL 20137 700.00 | 16234 892.57 | 18 614 800.00| 16718 015.98 | 89.8% | 3.0%

En 2019, les recettes de fonctionnement augmentent globalement de +3%, aprés une baisse de 3,5%
en 2018, une baisse de -2% en 2017, une hausse de +2,3% en 2016 et une baisse de -1,3% en 2015.
Les recettes réelles de fonctionnement (qui ont donné lieu a un encaissement effectif) augmentent
de +2,9%, soit une augmentation en valeur de 456.693 €,

Le poste dotations et participations (chapitre 74) affiche une augmentation de +3,7%
(soit +128.111 €) :
o la dotation globale de fonctionnement (DGF) augmente de +2,5% (soit +60.160 €) :

o
o

la dotation forfaitaire diminue de -0,2% (soit — 2.483 €)

la dotation de solidarité urbaine (DSU)' a apporté un surcroit de ressources de
+29.307 £ (abondement de 90 millions au niveau national) ;

enfin, la croissance de la dotation nationale de péréquation (DNP)* engendre une
hausse de recettes de +33.336 € ;

e les allocations compensatrices, qui sont des dotations de I'Etat venant compenser des

diminutions ou des suppressions d’'impdts locaux, progressent de +1,3%, soit une ressource
7 3

supplémentaire de +8.123 €;
e le fonds de compensation de la TVA (FCTVA) augmente de +1.582 € (+182%). Augmentation
due au faible montant encaissé en 2018 ;

¢ le fonds de soutien au développement des activités périscolaires a diminué de -34%, soit une
baisse de -34.143 €. En effet, la commune ne bénéficie plus depuis 2018 de I'abondement
complémentaire de 40 € par éléve, la notion de DSU cible étant supprimée et le rang de

classement de la commune ne permettant plus d'y prétendre.

! La DSU est une composante de la DGF.

Z La DNP est une composante de la DGF.
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la subvention de la CAF pour le contrat enfance jeunesse (CE)) diminue de -18%:
- 47.018 £. Cet écart représente I'équivalent de la prestation versée au titre de la garderie
maternelle et supprimée a compter de 2018, L'impact de cette perte et des autres réfactions
est minimisé par une légére revalorisation des montants de prestation cibles pour certaines
actions dites nouvelles a l'occasion du renouvellement du contrat pour la période 2018 -
2021 ;

En 2019, la commune a percu un fonds de concours de 100 000 € de la Communauté de
Communes Terres des Confluences pour compenser la baisse de Iattribution de
compensation au titre de la participation au coGt de fonctionnement du complexe aquatique.
Ce fonds de concours sera maintenu jusqu’a I'ouverture effective de cet équipement. Cet
élément explique a lui seul 78% de I'augmentation de ce chaplitre.

Le poste Impdts et taxes (chapitre 73) progresse de +3% (soit +368.151 €) :

Le montant des contributions directes {taxe d’habitation et taxes foncitres) a augmenté de

+3,2% (+177.095 €). Cette hausse est due par l'accroissement des bases d’'imposition

(revalorisation annuelle du montant des bases de +2,2% et accroissement « physique » de’

+1% engendré par les constructions nouvelles, les agrandissements et rénovation de locaux),
les taux d'imposition étant restés identiques & 2014. Quant aux réles supplémentaires, leur
montant a diminué de -23.476 € (-64%) ;

Lattribution de compensation, versée par la communauté de communes, a augmenté de
+ 88.755 € (+2%). La refacturation des charges d’urbanisme est déduite de I'attribution de
compensation depuis 2018, en 2019 cette refacturation progresse de +12.894 €,
'augmentation provient essentiellement des révisions libres sur les charges transférées au
titre de la compétence aire d’accueil des gens du voyage et au titre de la ventilation des
attributions de compensation en investissement pour 121.570 €. En 2019, I'attribution de
compensation a été diminuée de nouveaux transferts de compétences (politique locale du
commerce, relais d'assistantes maternelles) et augmentée par la reprise de la compétence
« fourrigre animale »

le montant du Fonds de péréquation des ressources intercommunales et communales
{FPIC) est identique depuis 2017 (204.442 €) ;

le Fonds National de garantie Individuelle des ressources Communales et intercommunales
{(FNGIR) reste stable + 489 € (+0,1%) ;

la taxe sur la consommation finale d’électricité progresse légérement -+ 1,399 € (+0,5%) ;

la taxe additionnelle aux droits de mutation connait une hausse de + 90.982 € (+29,6%) ;

la taxe locale sur la publicité extérieure {TLPE) diminue de -2.457 € (-2,7%) ;

les droits de place diminuent de - 1.059 € (-6,3%).

Les produits des services, du domaine et les ventes (chapitre 70), qui représentent 2% des recettes
réelles, progressent légérement +0,7%, soit + 2.175 €,

Les principales évolutions des recettes du chapitre 70 sont les suivantes ;

Les recettes d’exploitation du Cinéma Vox anciennement encaissées sur le budget annexe
+39.936€;

Le versement par le budget annexe de I'abattoir du personnel mis a disposition + 49.602 € ;
La participation des communes extérieures aux frais de scolarité de leurs éléves scolarisés
sur la commune de Castelsarrasin a diminué d’environ -60% (-8.889 €} ;
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- Les remhboursements de mises & disposition du personnel et des charges de
fonctionnement des zones transférées & la Communauté de Communes Terres des
Confluences, ont diminué de —57.348 € ;

Quant aux autres recettes (redevance d’occupation du demaine public, droits d'inscription 3 la
médiathéque, a I'école de musigue, les droits de stationnement sur la voie publique, droits d’entrée
a la piscine, charges locatives, produits des tocations de salles et matériels), elles diminuent d’environ
~7% (-13.917 £€) dont -8.693 £ sur les charges locatives,

Les autres produits de gestion courante (chapitre 75) diminuent de -25,5%, soit -47.197 €. les
revenus des immeubles affichent une baisse de -26% (-48.540 €}.

Les produits exceptionnels {chapitre 77) affichent une augmentation de +2,1%, soit + 2.887€.
Les produits issus des atténuations de charges (chapitre 013) progressent de +8,4%, soit +2.563 £,

Les recettes d’ordre de fonctionnement (chapitre 042) progressent de +6,3%, soit +26.429¢€. Le
volume de travaux réalisés en régie (écritures de valorisation des achats de fournitures et de la main
d’oeuvre, avec une contrepartie en dépenses d’ardre d’investissement) a baissé de -18,1% (-56.834 €)
Il y a eu des plus-values issues des cessions d’immobilisations en 2019 pour 129.936 € alors
qu‘aucune plus-value n'a été réalisée en 2018,

Les reprises de provisions correspondant & un recouvrement, par le Trésor Public, de titres émis
jusqu’a la cléture d’une procédure contentieuse de premiére instance ont diminué de -46.671 € par
rapport a I'exercice 2018. '

Synthése de la répartition des recettes réelles de fonctionnement au CA 2019 et de leur évolution
par rapport a 2018 :

La majeure partie de 'augmentation des recettes réelles de fonctionnement (+456.693 €) provient
essentiellement :

- Des contributions directes {revalorisation annuelle et accroissement physique) +177.095 € ;

- Du versement par la Communauté de Communes Terres des Confluences d'un fonds de
concours de 100.000 € au titre de la participation au colit de fonctionnement du futur
complexe aquatique {ce montant initialement prélevé de I'attribution de compensation sera
reversé jusqu’a I'ouverture de I'éguipement) ;

- De "évolution des droits de mutation + 90.982 €.

- De la révision de attribution de compensation (clause de revoyure sur la compétence aire
d’accueil des gens du voyage et répartition de [attribution de compensation en
investissement) +88.755 €
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Répartition et évolution des recettes réelles de

fonctionnement (CA 2019)
+5.9% +2.1% _+8.4%

“\Xi/

= Pdis gestion courante = Contributions directes = Autres impdts et taxes = Particip et dotations

25.5% +0.7%

= Autres pdts de gestion = Produits financiers » Produits exception. = Atténuation de charges
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Taux de réalisation des recettes réelles de fonctionnement :
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Evolution des recettesréelles de fonctionnement (en M £€)
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Le taux de réalisation des recettes de fonctionnement s’établit globalement a 89,8%. Celui des
recettes réelles est de 100,36%, ce qui confirme le caractére traditionnellement prudent des
prévisions budgétaires. La baisse tendancielle du taux de réalisation constatée depuis 2012
s’explique par la volonté de trouver une meilleure adéquation entre prévisions et réalisations.
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e Les dépenses.

Dépenses
Chapitre Voté 2018 CA 2018 Voté 2019 CA 2019 Tx. réal | Evo CA
011 Charges générales 3578500.00| 299997251 | 3377000.00| 2809046.24| 83.2%| -6.4%
012 Masse salariale 8400000.00| 8195925.66| 8400000.00| 8315061.89| 99.0%| 1.5%
6> | Chargesdegestion | 5 ) 200.00| 2876452.48| 3036000.00| 2876870.23| 94.8%| 0.0%
66 Charges financiéres 110 000.00 98 834.22 89 200.00 79766.40| 89.4%|-19.3%
67 Charges exception. 295 700.00 166 867.39 272 500.00 158 803.08 | 58.3%| -4.8%
014| Prov. réglementées 10 000.00 748.00 5 000.00 763.00| 15.3%| 2.0%
022 Dép imprévues 50 000.00 200 000.00

TOTAL mouvements réels |15 528 400.00 | 14 338 800.26 | 15379 700.00 | 14 240 310.84 | 92.6%| -0.7%
042 | Transfert entre sections 835 000.00 805 554.40 948 000.00| 1148197.82|121.1%| 42.5%

023 Virement en INV 3 774 300.00 = 2 287 100.00 -
TOTAL mouvements d'ordre | 4 609 300.00 805554.40| 3235100.00| 1148197.82| 355%| 42.5%
TOTAL 20137 700.00 | 15 144 354.66 |18 614 800.00 | 15 388 508.66 | 82.7% | 1.6%

Les dépenses de fonctionnement affichent globalement une augmentation de +1,6%. S’agissant des
dépenses réelles, qui ont donné lieu a décaissement effectif, elles baissent de -0,7%, et ce aprés une
baisse de -3% en 2018 et plusieurs années de hausses (+0,6% en 2017, +6,1% en 2015, +4% en 2014).

Cette baisse des dépenses réelles de fonctionnement, malgré la réintégration des dépenses du

budget de I’ex Cinéma Vox cloturé au 31 décembre 2018, s’explique par la poursuite des efforts de -

maitrise des charges de fonctionnement, et ce malgré le désengagement continu de I'Etat et la
croissance des charges imposées a la commune.

Les charges générales (chapitre 011) diminuent significativement de -6,4% (soit -190.926 £€).
Les économies de gestion et les efforts de rationalisation ont principalement porté sur les postes
suivants :
e |esassurances :-47,5% (soit -55.622 €) ;
e |es fournitures : -8,4% (soit -36.095 €) :

e |es dépenses d'entretien des véhicules : -34,7% (soit -30.148 £€) ;
e lesdépenses d’'énergie et de fluides (électricité, gaz) : -4,1% (soit -26.226 €) ;
e |es fournitures de voirie : -32,6% (soit -23.818 €) ;

les frais de télécommunications: -28,7% (soit -20.280 €) suite & la rationalisation des
équipements et des abonnements ;

les fournitures scolaires : -27,2% (soit -20.272 €) ;

les contrats de maintenance et de prestations de services : -8,6% (soit -15.751 €) ;

les dépenses d’entretien des batiments : -45,2% (soit -14.096 £) ;

la taxe fonciere : -12,5% (-10.219 £€).

Parmi les postes de dépenses du chapitre 011 affichant une hausse par rapport au CA 2018, notons :

les frais d’entretien, de réparation et de maintenance des terrains +55,1%
(soit +30.882 €) ;
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le poste « autres impdts, taxes et versements assimilés » (article 637} augmente de
+259% (solt +24.886 €) ;

les dépenses d'eau : +51,2% (+21.321 €) ;

les dépenses de formation : +220,4% (+12.887 £).

La masse salariale (chapitre 012) progresse de +1,5% (soit +119.136 £). Cette augmentation, qul fait
suite & une diminution de -0,9% entre 2017 et 2018, s'explique par plusieurs facteurs,

A noter en 2019, la reprise des agents du Cinéma Vox sur le budget principal suite a la suppression du
budget annexe et du personnel de |'abattoir, soit en retraitant et & périmétre constant par rapport 3
201.8 une augmentation de +0,12% par rapport & 2018,

Le total réalisé 2019 est inférieur de 84.938 € au montant total voté au BP 2019 (8.315.062 € réalisés
contre 8.400.000 € votés),

1- Larémunération du personnel titulaire progresse de +1,9% (soit +86.888 €). Cette variation
est causée par :

L}

Ia reprise sur le budget principal du personnel du Cinéma Vox et de \'abattoir,

la mise en place du P.P.C.R {Parcours, Professionnels, Carriéres et Rémunérations);
dispositif visant & améliorer le déroulement des carrieres des fonctionnaires par la
revalorisation progressive et échelonnée des grilles indiciaires ;

le G.V.T [Glissement Vieillesse Technicité) ;

_la stagiairisation d’agents contractuels.

2- Larémunération du personnel non-titulaire progresse de 2,4% (soit +16.143 €):

la collectivité a eu recours 3 des remplacements d’agents, toujours présents dans les
effectifs mais absents pour cause de maladie sur une longue période et aprés
observation d’un délai de carence,

3- Les charges et cotisations progressent de +0,5% (+13.838 €} :

les cotisations au Centre national de la fonction publique territoriale (CNFPT) et au
Centre de gestion de Tarn-et-Garonne (CDG 82) augmentent de +1,9% (+2.101 €} ;

4-  La médecine du travail.

Les cofits liés & la médecine du travail progressent de +14% (soit +2.266 £€).

Les autres charges de gestion courante (chapitre 65) restent stables (+417 €) :

les subventions d’équilibre en direction des budgets annexes a caractére administratif
diminuent de -5,7% (soit -20.000 €). En effet, la subvention d’équilibre du budget annexe
des transports a été maintenue & 130.000 £ alors que celle du budget annexe
restauration a diminué de 20.000 £ {200,000 € pour I'année 2019)

la diminution de la subvention au CCAS : -2,1% (soit -30.000 €) ;

les subventions de fonctionnement aux associations : +5,4% {soit +32.607 €) compensées
par I'attribution de compensation versée par la Communauté de Communes Terres des
Confluences (32.583 €);

la contribution du service incendie augmente de +1,9% (+4.740 €} ;
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les autres charges de gestion courante: +278% (+11.155 €) qui correspondent
principalement aux créances admises en non-valeur ou éteintes pour 9,536 €.

Les charges financiéres {chapitre 66) diminuent de -19,3% (-19.067 €). Cette baisse s’explique par la
fin du remboursement de trols emprunts contractés en 2003 et 2006,

Les charges exceptionnelles (chapitre 67) diminuent de -4,8% (-8.064 €). Les subventions
d’exploitation versées aux budgets annexes évoluent par rapport a 2018 de la maniére suivante :

+40.000 € pour 'abattoir ;
-55.000 € pour le cinéma repris en 2019 sur te budget principal
-15.000 € pour le port JY Cousteau

_+14.000€ pour le centre technigque fluvial

Les dépenses d'ordre de fonctionnement (chapitre 042) progressent de +42,5% (+342.643 €)
détaillées de |a fagon suivante :

Les écritures liées aux plus-values de cessions d'immobilisations : +202.439 € (pas de
cession en 2018} ;

les dotations aux amortissements : +14,9% (soit +112.425 €) ;

les dotations aux provisions pour risques et charges : +55,3% (soit +27.778 €),
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Synthése de la répartition des dépenses réelles de fonctionnement au CA 2019 et de leur évolution

par rapport a 2018 :

La principale évolution des dépenses réelles de fonctionnement est causée par la baisse significative
des charges générales qui compense la hausse modérée des charges de personnel, ces derniéres
affichant méme une stabilité & périmetre constant. A noter, le budget principal a repris en 2019 le
budget annexe du Cinéma Vox.

Répartition et évolution des dépenses réelles de
fonctionnement (CA 2019)

-19,3%_ -48%
1L

= Charges générales = Masse salariale » Charges de gestion = Charges financiéres = Charges exception.

Taux de réalisation des dépenses réelles de fonctionnement :

Evolution des dépenses réelles de fonctionnement (en M €)
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Le taux de réalisation des dépenses de fonctionnement s’établit globalement & 82,7%. Celui des
dépenses réelles progresse par rapport aux quatre derniers CA, pour atteindre 92,6%. Cet
accroissement trouve son explication dans un niveau de prévision budgétaire revu dés le BP 2014
dans le but de favoriser 'autofinancement de la section d’investissement, et poursuivi depuis.

Rappelons gue Jes dépense's imprévues et le virement a la section d’'investissement ne font pas
I'objet d'exécution, conformément & 'instruction M14.

+ le budget annexe du Cinéma Vox

It a été cléturé au 31 décembre 2018. Ses dépenses et recettes sont depuis le 1* janvier 2019
comptabilisées au sein du budget principal.

Les recettes générées par le cinéma s'élévent en 2019 3 40.903 €. Elles sont en diminution de
-3.818 € (-8,5%) par rapport aux recettes encaissées en 2018 sur e budget annexe, Cette baisse est
essentiellement causée par la baisse de la subvention versée par le Centre National du Cinéma et de
I'image animée au titre du classement « cinéma d'art et d’essai » {(-3.302 €). lusqu’en 2018, |e Centre
National du cinéma majorait sa subvention pour aider les petits cinémas. A compter de 2019, les
subventions ne sont plus majorées mais subissent une baisse selon la politique d’animation mise en
place, Le cinéma-vox réalise 2 « ciné goQters » par an.

Les dépenses ont augmenté de +7.201 € (+7,2%), notamment au niveau des charges de personnel
{+5.957 €) et des charges a caractére général (+3.030 €).
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1.1.3- Lasection d’investissement.

e Les recettes.

Recettes
Chapitre (\:’Li ;?ql:) CA 2018 (\:;::i ::,{T; CA 2019 |Tx.réal| EvoCA
10 | Dotations, fonds divers 867 700.00| 928 220.54 791 000.00| 1 037 864.54 | 131.2% 11.8%
1068 | Excédents FON capital. | 2 500 000.00 | 2 500 000.00 | 3 000 000.00 | 3 000 000.00 100.0% 20.0%
13 Subvention d'INV 1432 700.00| 199325.61| 1927100.00| 511622.66| 26.5% 156.7%
16 Emprunts et dettes 999 922.74 1039.03| 3070000.00|3000862.81| 97.7% |288713.9%
20 Immo incorporelles 0.00 0.00 0.00 0.00
21 Immo corporelles 0.00 1533.58 0.00 0.00
23 Immo en cours 40 000.00 47 776.90 40 000.00 4077.30| 10.2% -91.5%
27 | Autres immo financiéres 10 000.00 51 740.00 10 000.00 89 600.00 | 896.0% 73.2%
024 | Produits cessions immo 100 000.00 100 000.00
TOTAL mouvements réels 5950322.74|3729635.66| 8938 100.00|7 644 027.31| 85.5% 105.0%
040 | Transfert entre sections 835000.00| 805554.40 948 000.00 | 1148 197.82 | 121.1% 42.5%
041 | Opérations patrimonia. 100 000.00 34 690.09 140 000.00| 138 394.26| 98.9% 298.9%
021 | Virement depuis FON 3 774 300.00 - 2 287 100.00 -
TOTAL mouvements d'ordre 4709300.00| 840244.49| 3375100.00|1286592.08| 38.1% 53.1%
001 Résultat reporté 1881 177.26 - :
TOTAL 12 540 800.00 | 4 569 880.15 |12 313 200.00 | 8 930 619.39 | 72.5% 95.4%

Les recettes d'investissement ont progressé significativement de +95,4% par rapport a 2018. Les
recettes réelles d'investissement affichent une augmentation de +105% (+3.914.391 €).

Les éléments qui expliquent cette situation sont les suivants :

e un emprunt de 3.000.000 € a été contracté en 2019: ce qui explique pour 77%
I’'augmentation des recettes d’investissement par rapport a 2018 ;

e la progression de +500.000 € de I'excédent de fonctionnement capitalisé

e les subventions regues des partenaires (Europe, Etat, Région, Département) pour
financer les projets d’équipements municipaux ont progressé de +156,7% (+312.297 £€).
En effet, il existe un décalage entre la date de notification des subventions obtenues de
la part des partenaires et leur encaissement effectif qui intervient souvent plusieurs mois
aprés la fin des travaux. Le montant des restes a recouvrer au 31.12.2019 s'éleve a
1.384.800 € ;

e le remboursement au budget principal des avances versées au budget annexe de la ZA
Saint Jean des Vignes / Gandalou : + 37.860 €

Les recettes d’ordre d’investissement progressent de +53,1% (+446.347 €)
- au niveau des transferts entre sections (chapitre 040): +42,5% (+342.643 €) est la stricte
contrepartie du chapitre 042 au niveau des dépenses d’ordre de fonctionnement ;
- au niveau du chapitre 041 (opérations patrimoniales) : +298,9% (+103.704 €) correspondant
a la régularisation d’immobilisations.
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Synthése de la répartition des recettes réelles d'investissement au CA 2019 et de leur évolution par
rapport a 2018 :

| Répartition et évolution des recettes réelles
g d'investissement (CA 2019)

-91,5% _+73,2%

+288713%

I

| +156,7%
= Dotations, fonds divers = Excédents FON capital. = Subvention d'INV = Emprunts et dettes
= Immao incorporelles B [mmo corporelles = Immo en cours @ Autres immo financiéres
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Taux de réalisation des recettes réelles d’investissement :

Evolution des recettes réelles d'investissement (en M €)
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Le taux de réalisation des recettes d’investissement s'étahlit globalement a 72,5%. Celui, plus
révélateur, des recettes réelles est de 85,5% qui s’explique par un décalage temporel existant entre
la réalisation des investissements et la perception des subventions obtenues en vue de leur
financement. La hausse du taux de réalisation au CA 2019 est due au recours a 'emprunt en 2019.

Ville de Castelsarrasin — CA 2019 — 30/07/2020 ; 18



e Les dépenses.

Dépenses

Chapitre (‘;:Zi ?&g CA 2018 {\;:: i?::) CA2019 |Tx. réal| Evo CA
20 Immo incorporelles 203 400.00| 109 944.60 218 600.00 68 951.27 | 31.5%| -37.3%
21 Immo corporelles 1441900.00| 585252.09| 1238811.89| 846176.30| 68.3%| 44.6%
23 Immo en cours 8 643 900.00 |4 823 452.84 | 7892300.00| 3768058.98| 47.7%| -21.9%
204 | Subventions d'équip 681 800.00| 525 810.43 992 100.00 | 884786.51| 89.2%| 68.3%
10 | Dotations, fonds divers 107 500.00| 106 205.06 132 000.00 120191.07 | 91.1%| 13.2%

13 | Subventions d'invest 0.00 0.00 0.00 0.00
16 Emprunts et dettes 490 000.00| 485 818.48 418 000.00| 411897.92| 98.5%| -15.2%

27 Autres immo fi. 0.00 0.00 0.00 0.00

020 Dép imprévues 437 300.00 250 400.00

TOTAL mouvements réels |12 005 800.00 |6 636 483.50 | 11 142 211.89 | 6 100062.05 | 54.7%| -8.1%
040 | Transfert entre sections 435 000.00| 418 871.93 392 000.00 | 445301.89|113.6% 6.3%
041 | Opérations patrimonia. 100 000.00 34 650.09 140000.00 | 138394.26| 98.9%|298.9%
TOTAL mouvements d'ordre 535 000.00 | 453 562.02 532 000.00| 583656.15|109.7%| 28.7%

001 Résultat reporté 638 988.11 -
TOTAL 12 540 800.00 | 7 090 045.52 | 12 313 200.00 | 6 683 758.20 | 54.3%| -5.7%

Les dépenses d'investissement affichent globalement une diminution de -5,7%. Sagissant des
dépenses réelles, elles diminuent de -8,1%.

Le volume des dépenses d’éguipement proprement dites, a savoir les études, les constructions, les
acquisitions (chapitres 20, 21 et 23} et hors subventions d’investissement (chapitre 204), diminue de
15,1%.

Les subventions d’investissement versées (chapitre 204) connaissent une augmentation de
+358.976 €. En effet, I'évolution des participations versées se détaille comme suit :

- Construction du nouvel EHPAD : 250.000 € (150.000 € en 2018) ;

- Piscine intercommunale : 500.000 € (250.000 € en 2018) ;

- Associations sportives : 3.300 € (7.340 € en 2018) ;

- Subventions facades : 26.047 € (2.057 € en 2018).
Par ailleurs, en 2019 aucune participation a la construction du centre de secours n’a été versée, le
dernier versement ayant eu lieu en 2018 pour 80.602 £,

Le chapitre 10, relatif aux dotations, fonds divers et réserves, progresse de 13.986 €. En effet, une
part de la taxe d’aménagement concernant les zones d’activités a été reversée en 2019 3 la
Communauté de Communes Terres des Confluences pour 60.170 € (+295 € par rapport 3 2018) et
une fraction de cette méme taxe a été transférée au SIAEP pour 60.021 € (+13.690 € par rapport a
2018).

Le poste emprunts et dettes (chapitre 16) est en diminution de -73.920 € (-15,2%) suite 3 la fin du
remboursement de trois emprunts contractés en 2003 et 2006, I'amortissement de I'emprunt de
3 millions mobilisé fin 2019 ne débutant qu’en 2020.
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les dépenses d’ordre d'investissement (chapitre 040) progressent de +6,3% et sont la stricte
contrepartie du chapitre 042 au niveau des recettes d’ordre de fonctionnement.

Enfin, le besoin de financement issu des restes & réaliser et reporté sur I'exercice 2020 s’établit a
1.963.100 € (3.347.900 € en dépenses et 1.384.800 £ en recettes).

La réalisation des opérations d'investissement est détaillée dans le tableau annexé au présent
document.
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Synthése de |a répartition des dépenses réelles d'investissement au CA 2019 et de leur évolution par
rapport a 2018 :

Répartition et évolution des dépenses réelles

d'investissement (CA 2019)

-37,3%
-15,2% |

#13,2%

= Immoincorporelles = Immo corporelles = Immo en cours = Subventions d'équip

= Dotations, fonds divers = Subventions d'invest B Emprunts et dettes

Taux de réalisation des dépenses réelles d’investissement :

Evolution des dépenses réelles d'investissement (en M €)
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Le taux de réalisation des dépenses d’investissement s'établit globalement a 54,3%, (37,2% au CA
2015, 61,3% au CA 2016, 50,1% au CA 2017 et 57% au CA 2018). Celui des dépenses réelles est de
54,7%.

Le taux de réalisation des dépenses d’équipement (chapitres 20, 21 et 23) est de 50.1% (33% en
2015, 49.6% en 2016, 46.7% en 2017 et 53.6% en 2018).
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A noter que le taux d’engagement des dépenses réelles d'investissement s'établit a 86,2% (75,8% en
2016, 66,1% en 2017 et 84,4% en 2018) et celui des dépenses d’équipement a 87,5% (69,9% en 2016,
67,9% en 2017 et 87,7% en 2018).

1.2-L’analyse financiére rétrospective.

1.2-1. Tableau d’analyse synthétique.

Tableau des soldes intermédiaires de gestion avec CA 2019 (en M€)

Tx de croiss Tx de croiss
CA2013| CA 2014 |CA 2015|CA 2016|CA 2017|CA 2018|  CA cA2019| CA
2017/2018 2018/2019
it oot 16.747|  16.780| 16.564| 16.861| 16.314| 15.8168] -3.1% 16.273|  2.9%
fonctionnement (1)
s A e e 13.322|  13.857| 14.704| 14604 14788 14338 -3.0% 14.240|  -0.7%
fonctionnement (2)
Epargne brute (3) = (1)-(2) 3.425| 2923|1860 2167 1.527| 1477 -32% 2.032| 37.6%
R

i 2 os00| 0611 0502| o0484] 0453 0481] 6.4% 0.412| -145%
emprunts (4)
Epargne nette (5) = (3) - (4) 2825  2312| 1.358| 1.683| 1.074] 0998 -7.3% 1.621| 62.8%
HagHse SEEMHR (1) 0.830 0.468| 1572|1951 1727] 1.229] -289% 1643| 33.7%
+ reports (hors dette)
Emprunts de I'annse (7) o000 0000 0000 ©0000] 1.2000 0.000 3.000
Recettes réelles d'investissement

255 . 3.432| 4, 45 : -39.29 6.676 .79
- ERERERE] 42 3.391 118| 4.454| 2.708| -39.2% 146.7%
Subventions versées (5) 0007 0145 0154] 0207 0.142| 0528 271.4% 0.885| 68.3%

R | |
Autres dépenses (6) 3132|2988 3.327] 6327| 4734] 5820 789% 4804 -14.7%
Dépenses réelles
d'investissement (10) = {4) + (5) + 3730|  3.724| 3.983| 7.108| 5.328| 6.636] 24.6% 6.100| -8.1%
6)+ (1)
Résultat exercice o0516| -0.333| -0.551| -2989| -0.874| 3.931| 349.6% 0.576| -114.6%
Résultat N-1 11.231]  11.747| 12.057| 12987 o998| 8208 -17.0% 4.396| -47.0%
— o 3 -

Restes a réaliser (solde RI-DI) 0.405]  0.018] -1.615] -1.504] -1.584| -2.265 1.963
Beaitiatcumuld avac Restesd 11.341|  11431| 9.892| 8.404| 7.540 2.103 3.009
réaliser
Encours de Ia dette 4.115] 3.504] 3.002] 2518 3.265| 3.014 5.603

Capacité de désendettement (nb
d'années) ;

Nota : le tableau des soldes intermédiaires de gestion est communément utilisé dans le cadre

1.20 120 161 18| 214] 2.4 2.76

d’analyses financiéres rétrospectives. Il permet de présenter et d’analyser différemment un compte
administratif.
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1.2-2. La section de fonctionnement et I’évolution de I'autofinancement.

Sur la période 2013-2019, les recettes réelles de fonctionnement ont diminué de -2,83%, avec une
évolution contrastée (faible accroissement entre 2013 et 2014, baisse de -1,3% entre 2014 et 2015,
augmentation de 1,8% entre 2015 et 2016, baisse de -3,2% entre 2016 et 2017, baisse de -3,05%
entre 2017 et 2018 et augmentation de 2,9% entre 2018 et 2019). Sur la méme période, les
dépenses réelles de fonctionnement ont quant a elles augmenté de 6,83%.

Ces 2 chiffres témoignent d’une situation financiére marquée par I'effet de ciseau depuis 2012 : les
dépenses progressent plus vite que les recettes. Cette tendance s’accélére 3 partir de 2014,
premiere année de mise en ceuvre de la baisse des dotations de I’Etat, et plus encore & compter de
2015, avec une réduction qui a été doublée et qui s’est poursuivie en 2016, 2017 et 2018. L'année
2016 avait marqué une pause dans cette tendance puisque sur cet exercice, les recettes réelles de
fonctionnement avaient retrouvé une évolution positive (+1,8%) alors que les dépenses réelles de
cette méme section avaient évolué trés légérement a la baisse (-0,1%).

L'exercice 2019 se caractérise par une diminution des dépenses réelles de fonctionnement qui sont
toujours sous maitrise (-0,7%) et une augmentation plus importante des recettes réelles de
fonctionnement (+2,9%).

L’épargne brute (différence entre les recettes réelles de fonctionnement et les dépenses réelles de
fonctionnement), c’est-a-dire de la capacité qu’a la commune a rembourser le capital des emprunts
(obligation légale) et a autofinancer ses investissements, diminue tendanciellement sur la période
2013-2019. En I'espace de 7 ans, elle perd 41% de sa valeur.

L'année 2019 se caractérise par une amélioration de I'épargne brute, puisqu’elle s’établit a
2.032 M €, avec une progression de +37,6% par rapport au CA 2018 :

Evolution de I'épargne brute (en M €)
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L'obligation légale de couverture du remboursement du capital des emprunts est largement
respectée (2 M € contre 0.412 M €) et I'épargne nette, c’est-a-dire la différence entre I'épargne
brute et le remboursement des emprunts, qui vient autofinancer les dépenses d’investissement,
s'établita 1.621 M €,
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L'objectif défini par le nouveau scénario prospectif de référence pour la période 2018-2023 en
termes d’épargne brute, a savoir entre 1.4 M € et 1.5 M €, est largement atteint. Le niveau atteint
en 2019 rend, par ailleurs, totalement cohérent I'objectif d’épargne brute défini pour la période
2019-2024.

Il est toutefois a souligner que le montant de I'épargne brute s’établit, en moyenne sur la période
2013-2019,a2.6 M €.

Une autre conséquence de l'augmentation des recettes réelles de fonctionnement et de
I'amélioration de I'épargne brute est la progression du ratio constitué par le rapport entre ces 2
notions, la commune se situe depuis I'an passé légérement en-dessous de la moyenne de la strate
(les données 2019 concernant cette derniére sont une simulation, les chiffres officiels n’étant pas
encore disponibles) :

Epargne brute sur recettes réelles de fonctionnement*

35%
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* . les données relatives & I’épargne brute sont retraitées au sens de la DGCL, c’est-a-dire qu’elles
neutralisent dans le calcul les recettes et les dépenses exceptionnelles (chapitres 77 et 67), et ce afin
d’avoir une comparaison la plus fiable possible avec la moyenne des communes de la strate
(communes de 10.000 & 20.000 habitants appartenant & un groupement fiscalisé).

Contrairement 3 de nombreuses collectivités, la commune de Castelsarrasin a délibérément fait le
choix depuis six ans de ne pas compenser la baisse de ses recettes de fonctionnement par une
augmentation des taux de fiscalité, déja trés élevés en raison des hausses successives réguliéres
sur les précédentes mandatures. Pour rappel, elle a baissé I'ensemble des taux des 4 taxes locales
directes de -1% en 2014 puis les a stabilisés en 2015, 2016, 2017, 2018 et 2019.

En effet, le bloc communal a en moyenne relevé les taux d’imposition de 1,2% en 2015, de 0,9% en
2016 et 2017 et de 0,6% en 2018. Pour 2019, le recours fiscal du bloc communal a été quasiment
inexistant en 2019.%. La commune de Castelsarrasin n’a pas fait le choix de compenser cette perte
de ressources (calculée 3 4 M€ en cumulé sur la période 2014-2019) par le recours au levier fiscal et
donc par conséquent par I'alourdissement des charges pesant sur les contribuables. La Municipalité
a préféré mettre 'accent sur la poursuite de la maitrise de ses charges de fonctionnement.

3 Notes de conjoncture sur les finances locales — La Banque Postale — novembre 2016, septembre 2017 et
septembre 2018 et septembre 2019.
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Cet objectif a été atteint en 2016 et maintenu depuis 2017, aprés avoir mené une politique
volontariste en 2014 et 2015 permettant de redynamiser la ville et les services offerts aux citoyens,
de rattraper un retard certain dans I'organisation et la modernisation de ses moyens, ainsi que
d’entretenir et renouveler un patrimoine qui accuse le poids des ans.

Processus désormais bien ancré dans les pratiques de la collectivité depuis 2016, les efforts
d’économies de gestion seront poursuivis sur les prochains exercices, en témoigne la baisse de
-6,4% enregistrée au titre des charges a caractére général de 2019 par rapport a 2018.

1.2-3. Lasection d'investissement et son financement.

Les dépenses réelles d’investissement ont globalement progressé de 63% sur la période 2013-2019,
avec une tendance de croissance plutdt linéaire jusqu’en 2014 puis une progression plus marquée 3
compter de I'année 2016 pour se stabiliser depuis 3 exercices.

Les dépenses d’équipement proprement dites, qui viennent accroitre concrétement le patrimoine de
la commune (études, achat de logiciels, de matériels, acquisition de terrains, de véhicules, travaux...),
ont progressé de 60% entre 2013 et 2019.

Evolution des dépenses d'équipement (en k €) :
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Sur un plan comparatif, les communes frangaises ont enregistré entre 2013 et 2015 une baisse
cumulée de -27% de leurs dépenses d’équipement, alors que 2016 a été marquée par une légére
hausse (+0,6% par rapport a 2015). En 2017, les dépenses d’équipement des communes ont
augmenté de 8,8 %, en 2018 de 8,6% et progresseraient en 2019 de 9,2%".

Les dépenses d’équipement de la commune, retraitées en prenant en compte le CTF, ont connu
une progression de 28,3% entre 2013 et 2015 et de 25,9% entre 2015 et 2016. Aprés une trés légere
baisse (-1,4%) entre 2016 et 2017, elles ont augmenté de 18,6% entre 2017 et 2018 et ont baissé de
-15,1% entre 2018 et 2019.

Ces dépenses ont progressé de 60% sur la période 2013-2019, mettant ainsi encore davantage en

relief I'effort consenti par la commune depuis le début de la mandature.

Quant aux recettes réelles d’investissement (retraitées en intégrant I'épargne brute comme
composante), elles connaissent une progression sur la période 2013-2019 de I'ordre de 57%. La
raison de cette augmentation importante tient au recours a I'emprunt en 2019.

Historiquement, I'épargne (ou capacité d’autofinancement) constitue le principal mode de
financement des investissements de la commune :

Mode de financement des investissements (en M €) |
8.000 - = - : — |
’ e I
6.000 - 2032
| NEAEL it
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4 Note de conjoncture sur les finances locales — La Bangue Postale — septembre 2019 et note Banque des
Territoires septembre 2019.
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Ainsi, au niveau de la section d’investissement retraitée (c’est-a-dire intégrant I'épargne brute au
niveau des recettes), le résultat de I'exercice (également dénommé variation du fonds de
roulement) diminue tendanciellement, et ce méme s'il connait une hausse entre 2016 et 2017 en
raison de la mobilisation d'un nouvel emprunt. En 2019, il est ainsi de l'ordre de -1.146 M € (en
2018 :-3.931 M€ ;en 2017 :-0.874 M €).

1.2-4. L'évolution de la capacité de désendettement.

La commune a contracté un nouvel emprunt de 3M € en 2019. L'encours de la dette du budget
principal a donc progressé pour s’établir en fin d’exercice a 5.603.099 €.
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La capacité de désendettement, a savoir le ratio qui mesure le nombre d’années nécessaire pour
qu’une collectivité apure sa dette en y consacrant la totalité de son épargne, s'établit, pour 2019 3
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Rappelons que les Chambres régionales des comptes estiment que la limite au-dela de laquelle la
santé financiére d'une collectivité devient problématique est comprise entre 8 et 10 années. La
moyenne des communes de la strate (10.000 — 20.000 habitants) s’'établit a environ 4,5 années et |a
moyenne nationale a un peu moins de 6 années.
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2- Les budgets annexes.

2.1-Le budget annexe « Interventions économiques ».

Budget annexe Interventions économiques - synthése du CA 2019
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En fonctionnement, le CA 2019 « Interventions économiques » fait apparaitre un solde d’execution
négatif de -39.916.40 €, portant le résultat global de cléture a + 119.326.02 €.

En investissement, le solde d’exécution 2019 est négatif : -128.963.45 €, portant le résultat global de
cldture a + 967.107.38 €.

2.2-Le budget annexe « Abattoir ».

Budget annexe Abattoir - synthése du CA 2019
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En fonctionnement, le CA 2019 « Abattoir» fait apparaitre un solde d’exécution positif de
+39.779.37 €, portant le résultat global de cloture a + 2.666.91€. La subvention d'exploitation en
provenance du budget principal a été versée a hauteur de 90.000 € (soit 100% du voté) et représente

22% des recettes de fonctionnement.

En investissement, |e solde d’exécution 2019 est positif : +37.576.14 €, portant le résultat global de

cléture 3 +87.890.18 £. Le solde des restes 3 réaliser s’'établit 4 -2.800 €.

2.3-Le budget annexe « Restauration municipale ».

800 000.00

600 000.00

400 000.00

200 000.00

0.00

Suaokeo e

-400 000.00

-600 000.00

-800000.00 -

Budget annexe Restauration municipale - synthése du CA 2019
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Le CA 2019 « Restauration municipale », qui ne comporte qu’une section de fonctionnement, fait
apparaitre un solde d'exécution de +20.924.77 €, portant le résultat global de cloture a 99.932.35 €.
La subvention d’équilibre en provenance du budget principal a été versée a hauteur de 220.000 €

(soit 100% du voté) et représente 36% des recettes de fonctionnement.
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2.4-Le budget annexe « Transport Tulipe ».

Budget annexe Transport Tulipe - synthése du CA 2019
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Le CA 2019 « Transport Tulipe », qui ne comporte qu’une section de fonctionnement, fait apparaitre
un solde d’exécution négatif de — 12.760.38 €, portant le résultat global de cl6ture a +1.127.82 €. La
subvention d’équilibre en provenance du budget principal a été versée a hauteur de 130.000 € (soit
100% du montant voté) et représente 82% des recettes de fonctionnement.

2.5-Le budget annexe « Régie autonome Cinéma Vox ».

Il est a noter que ce budget annexe étant cléturé au 31 décembre 2018, le résultat global de
cléture de 26.661.23 sera réintégré au budget principal dans le cadre du budget supplémentaire
2020.
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2.6-Le budget annexe « Zone d’Aménagement de Saint-Jean des Vignes / Gandalou ».

Budget annexe ZA Saint Jean des Vignes / Gandalou - synthése du
CA 2019
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En fonctionnement, le CA 2019 « Zone d’Aménagement de Saint-lean des Vignes / Gandalou » fait
apparaitre un solde d’exécution positif de +50.604 €, portant le résultat global de cldture a
219.621.83 €.

En investissement, le solde d’exécution 2019 est de 20,00 €, portant le résultat global de cldture 3
20,00 €.

2.7-Le budget annexe « Régie du Port Jacques-Yves COUSTEAU ».

Budget annexe Régie du Port Jacques-Yves COUSTEAU - synthése
du CA 2019
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En fonctionnement, le CA 2019 « Régie du Port Jacques-Yves COUSTEAU » fait apparaitre un solde
d’exécution positif de 20.285.43 €, portant le résultat global de cléture 3 +83.121.98 €. lLa
subvention d’exploitation en provenance du budget principal a été versée & hauteur de 25.000 € (soit
100% du montant voté) et représente 20% des recettes de fonctionnement.
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En investissement, le solde d’exécution 2019 est négatif : -5.388.65 €, portant le résultat global de

cloture 3 -1.109.52 €.

2.8-Le budget annexe « Centre technique fluvial ».
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En fonctionnement, le CA 2019 « Centre technique fluvial » fait apparaitre un solde d’exécution
positif de +4.082.55 €, portant le résultat global de cloture a +29.065.80 €. La subvention
d’exploitation en provenance du budget principal a été versée a hauteur de 34.000 € (soit 100% du

montant voté) et représente 47% des recettes de fonctionnement.

En investissement, le solde d’exécution 2019 est négatif: -10.720 €, portant le résultat global de

cléture a +84.489.39 €.
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ANNEXE rapport de CA 2019 érations d
Code

Délégation segmentation Libellé segmentation opérationnelle Chapitre Article Fanction Votd 2019 Engagé 2019 Mandaté 2019

Projet Redynamisation du centre-ville (RCV) 0201P01R02 Sonarisation_de la ville 23 2315 94 20 000.00 - -

Projet Redynamisation du centre-ville (RCV) 0201P01R14 Application numérigue 20 2051 94 13 500.00 - -

Projet Redynamisation du centre-ville (RCV) 0201P01R15 Place Making 21 2184 94 5 000.00 - -
Projet Redynamisation du centra-ville (RCV) 0201P01R19 Etude appel 4 projet Contrat de baurg 20 2031 94 14 600.00 14 550 14 550.00
53 500.00 14 550,00 14 550.00
Plan de circulation 0201P02R0L Plan de clrculation 23 2315 824 76 300.00 75 674.20 75 674.20
Total Plan de circulation 76 300.00 75 674,20 75 674.20
| Opérations batiments 0301P01R0L Audit chauffage batiments communaux 20 2031 020 3 900.00 3 826.80 3 826.80
Opé batiments 0301P01R02 Malsan Du Gravll 23 2313 020 37 300,00 35 405.16 35 405.16
Opé batiments 0301P01R03 Renovation Espace Ado 23 2313 422 4 400,00 570.56 1570.56
Opeé batiments 0301P01R04 Diagnostic accessibilité & 23 2313 &4 B6 000,00 21 292.20 21292.20
Opérations batiments 0301P01R0S Travaux Accessibllité handicapés ERP 23 2313 64 428 300,00 262 527.57 262 527.57
Opérations batiments 0301P01R06 Malson Magnes 23 2313 025 12 800.00 398.10 5 398.10
Opérations btiments 0301P01R07 Chaudléres écoles et Batiments Municipaux 23 2313 020 59 900.00 59 B34.40 59 834.40
Opérations batiments Réaménagement andenne caserne pompiers (AP 2018-3) 23 2313 020 357 400.00 344 968.16 344 968.16
Opérations batiments 0301P01R1D Réaménagement ateliers municipaux (AP 2019-1) 23 2313 020 100 000.00 13 225.20 13 225.20
Total Opérations bitiments 1 090 000,00 748 048.15 748 048.15

Bitiments scalaires Cantines - travaux Mise aux normes 23 2313 251 2 800.00 - -
Bitiments scalaires 0301P02R05 Travaux écoles divars 23 2313 211 18 700.00 13 608.43 13 608.43
Bitiments scalairas 0301P02R05 Travaux écoles divers 23 2313 212 10 000.00 9 799.90 9 799.90
Bitiments scolairas 0301P02R05 Travaux écolss divars 23 2315 211 9 800.00 9 360.00 360,00
Batiments scolaires 0301P02R05 Travaux écolas divers 23 2315 212 5200.00 3 492.00 3 492,00
Batiments scolaires 0301P02R07 Rénavation Ecale Plerre Perret 23 2313 211 8 500.00 7 733.50 7 733,50

Batiments scalalres 0301P02R13 Achat modulalres école Ducay 21 2158 212 800.00 - -
Batiments scolalres 0301P02R14 Aménagements et équipements écoles divers 21 2188 211 10 200.00 5 DGE.53 4 834,02
Bitiments scolairas 0301P02R15 Climati 1 des écoles 23 2313 212 10 041,60
Bitiments scolaires 0301P02R16 Algéco WC Ecole Primaire Marie Curie 23 2313 212 19 704.65
Batments scalalres 0301P02R17 Rénovation talture Ecole Matemnelle P. Perret 2 2313 212 27 760.06

Batiments scalaires 0301POZR1B Analyse qualité de |'air dans les écoles 20 2031 20 23 300.00 - -
Total Batiments scolalres 216 800.00 106 566.67 106 334.16
Batiments admini [0301r03ROL Redistribution locaux Mairie / CCAS (AP 2016/1) 23 2313 020 26 500.00 26 298,59 26 298.59
Batiments administratifs [0301P03R04 Réaménagement bureaux Mairle étage E |2313 020 403 700,00 16 552,73 16 552.73

Batiments admi l |0301P03R04 Réaménagement bureaux Malrie étage [z |2315 020 - - =
Total Bdtiments administratifs 430 600.00 42 851,32 4285132
Batiments sportifs et assoclatifs 0301P04RO3 Rénovation piscine 23 2313 413 10 000.00 8 156,04 B 156.04
ati sportifs et associati 0301P04R04 Vestiaires Plaine de jeux Gandalau 2 2313 412 457 300.00 22 115.46 22 115.46
Batiments sportifs et associatifs 0301P04R0S Foyers de quartiers 23 2313 025 271 800.00 268 042.58 268 042.58
Batiments sportifs et assoclatifs 0301P04R06 Gros entratien des btiments et &quipements sportits 21 2188 40 3000.00 2 581.00 2 581.00
Batiments sportifs et associatifs 0301P4R06 Gros entratien des et #quipements spartits 23 2313 40 20 300.00 2 709.02 2 708.02
Batimants spartifs et i 0301P04R06 Gros entratien des batiments et équipements sporti's 23 2315 40 7 200.00 4 B87.20 4 B67.20

Batiments sportifs et associatifs 0301PO4RIL Toiture club housa Sanguinec 23 2313 412 20 000.00 - -
Batiments sportifs et associatifs 0301P04R12 City stade Cassenel 23 2313 412 45 400.00 44 820.48 44 B20.48

sportifs et associatifs 0301P04R13 Etanchélté Stade Alary (tribunes] 23 2313 412 25 000.00 - -
sportifs et associatifs 0301P4R14 Foyers de quartier - Démolition Caurbieu 23 2313 025 29 000.00 28 800.00 28 B00.00
Total Batiments spartifs et associatifs 889 000.00 382 001,78 382 091.78

culturels [0301POSRO3 [Mise en sécurité de la Médiathaque 23 [2313 [321 2 600.00 - =
Batiments culturels | 0301POSR] 23 |2313 |71 80 500.00 80 585,01 B0 585.0L

Batiments culturels [0301P05RO7 23 2313 |30 12 400.00 - =
Total Batiments culturels 95 600,00 80 585.01 80 585.01
Batiments sociaux [0301PasROL [Rénavation appartements locatifs Mairie 21 (2132 71 27 000,00 18 728.10 1B 728.10
Batiments sociaux |0301PasROS le enfance - jeunesss (AP 2018-2) 21 |2115 522 280 000,00 261 000.00 261 000.00
Batiments sociaux [0301PasROS |Péle enfance - jeunesse (AP 2018-2) 23 12313 522 220 000,00 10 692.00 10 692.00
Total Bitimants soclaux 527 000,00 290 420.10 290 420.10
Autres batiments 0301PO7R Wm_ﬁm Saint Sauveur 23 2313 324 184 800,00 177 457.33 177 457.33
Autres batiments 0301PO7R02 Maison d'Espagne 20 2031 311 21 600,00 7 573.97 7573.97
Autres batiments 0301PO7R02 |Maison d'Espagne 23 2313 I B61 200,00 164 256.63 164 256.63
Autres batiments 0301PO7R03 Rénavation serres muni 23 2315 823 18 800,00 7 257.00 7 257.00
Autres batiments 0301PO7R04 Travaux i 23 2315 026 15 200.00 4 150.00 4 150.00
Autres batiments 0301PO7R Subventions facadas 204 20422 822 52 500.00 26 047.81 26 047,81

Autres batiments 0301PO7RO7 Travaux PPRT (Butagaz) 204 20422 020 50 000,00 - =
Autres batiments 0301P07R Eglisz Notre-Dame d'Alem 23 2313 324 57 500.00 57 404.80 57 404,80
Autres batiments 0301P07R18 Extension jardins familiaux 21 2128 524 1 600.00 1536.00 1536,00
Autres batiments 0301P07R18 jardins familiaux 21 2158 524 17 400,00 254342 254342

Autres batiments 0301P07R19 Achat WE centre ville 23 2315 813 35 000.00 - =
Autres batiments 0301P07R20 Démolition Immeuble Boulevard 22 septembre (Paréde} 23 2314 020 151 600.00 3 768.00 3 768.00
Autres batiments 0301PO7R21 Démolition maisan route de Molssac 23 2313 020 15 900.00 15 834.00 15 834,00

Autres batis 0301PO7R22 udes nouveau cimetiére 20 2031 026 5 000.00 - -

Autres b3 0301PO7R23 ude Caserne Bane| 20 2031 020 15 600.00 = -
Total Autres batiments 1505 700.00 467 828.96 467 828.96
Travaux bons de commande 0301PO8RO1 Divers petits travaux INV bat 21 2188 020 7 £00.00 2 040.00 2 040.00
Travaux bons de 0301POBRS Divers petits travaux INV bat 23 2313 020 74 700.00 51374.18 51374.18

Travaux bons de 0301POSR: Divers petits travaux INV bat 23 2315 020 15 200.00 - -
Travaux bons de commande 0301PO8ROZ Tvx Equipement et mise aux normes bt 21 2188 020 9 600.00 7 6B6.04 7 686.04
Travaux bons de commande 0301PO8R02 Tvx équipement et mise aux normes bat 23 2313 020 69 300.00 55 631.89 55 631.89
Total Travaux bans de 177 400.00 116 732,11 116 732.11
Opérations voiries 0302P01RO1 [Veie desserte Gandalou 23 2315 90 73 200.00 7295537 72 955.37

Opérations voirles 0302PO1RO4 |Pant sur I'Azin et e Merdaillou 23 2315 822 3 600.00 - -

Opérations volries. 0302PO1R0S Rue Flamens dauxiéme partis (AP 2016/2) 23 2315 822 500,00 - -
Opérations voiries 0302P01R08 Aménagement Giratolre RD B13 (AP 2015/3) 23 2315 a2z 37 500,00 2078.10 2078.10

Opérations volries 0302POLR10 Curage Negresport et lol sur I'zau 23 2315 833 100,00 - -
Opérations volries 0302PO1R11 i des terres 23 2312 833 41 400,00 34 344.00 34 344.00
Opérations voiries 0302PO1R12 Divers voirie et réseaux 21 2188 820 500.00 480.46 490.46
érations voiries 0302P01R12 Divers voirie et réseaux 23 2315 822 70 800.00 29 124,22 29124.22
Opérations voiries 0302P01R13 21 2121 822 20 700.00 7 966.03 7 966.03
Opérations volrles 0302PDLR14 Démalition site anclen Chantler Fluvial 23 2315 824 493 500.00 | 18 221.12 1822112
Opérations voiries 0302P01RLE Pant du Negrespart 23 2315 822 28 500.00 28 440.00 28 440.00
Opérations volries 0302PO1R1E Place des Belges et rue Herriat 23 2315 822 371 800.00 371 706.21 371 706.21

Opérations voiries 0302PO1R13 Réfection des trottoirs et Stude accessibilité voirle 23 2315 822 50 000.00 = =
Total Opérations volrles 1152 200.00 565 325.51 565 325,51
Vairie rurzle [0302p02R01 |Progremme réfection voirie rurale l23 |2315 [a22 345 800.00 182 935.82 182 935.82
Vairie rurzle |0302p02R02 |Pant du Chemin Fourmen |23 |2315 |az2 68 000.00 22 551.76 2255176
Total Vairie rurale 414 B00.00 205 487.58 205 487.58
Vairie urbaine [0302r03R01 [Pragremme réfection voirie urbaine [23 |2315 [a22 159 100.00 147 953,80 147 993.80
Total Voirie urbaine 159 100,00 147 993,80 147 993.80
| Eclairage public |0302r04R02 Rénovation de ['éclairage public [23 |2315 |821 395 100,00 326 675.50 326 675.50
Eclairage public |0302p04R03 Intarvention dciairage public |23 |231s |az1 B4 000,00 77 065,51 77 065.51
Total Eclairage public 479 100,00 403 741,01 403741.01
Signalisation verticals |0302p05R01 [Mise en conformité de I signalisation varticale (SIL, AUS, palice) [21 |2152 |az22 73 400,00 34 238.58 34 238,58
Total Signalisation verticale 73 400,00 34 238.58 34238.58
Bornes |0302r06R |Mise en conformité des bornes incandie [23 |2315 [113 74 500.00 31 371.00 31371.00
Total Bornes 74 500.00 31 371.00 31371,00

Véhicules 0303P01R0L |Renouvellement véhicules légers 21 [z1571 |20 - - -
Véhicules 0303P01R01 |Renouvellement véhicules légers 21 |2182 |8z0 72 500.00 72 464.92 72 464.92
Veéhicules 0303F0LROZ _xmgzﬁ_x:ﬁ:" vehicules spédifiques 21 _Numuw az0 203 100.00 20302200 | 203 022.00
Total Véhicules 275 600.00 275 486.92 | 275 486,92
Matériels 0303P02ROL Ateliers municipaux - outillage et matériel 21 2158 820 1 300.00 1028.18 1028.18
Matériels 0303PU2RO01 Ateliers municipaux - outillage et matdriel 21 2188 020 15 400.00 14 155.35 14 195.35
Matériels - 0303PU2ROL Ateliers municipaux - outillage et matdriel 21 2188 820 10 200.00 10 063.76 10 063.76
Matérigls 0303P02R02 Organigramme accés lacaux techni. (clés) 21 2188 020 8500.00 | 7 358,15 7 358,15
Matérizls 0303P02R03 Achats de matériels 21 2183 020 ___5500.00 5 829.95 5829.96
Matérizls _______|o3o3ro2ro3 Achats de matériels 21 2188 020 6 400.00 5 058.77 6 058.77




Total général

ANNEXE rapport de pré ion CA 2019 - opérations d'in
Code
Délégation segmentation Libellé Chapitre Article Fonction Vot 2019 Engagé 2019 Mandaté 2018
Matériels 0303P02R03 Achats de matérigls 21 2188 20 2 900.00 2 862.98 2 B62.98
Matériels 0303P02R03 Achats de matérisls 21 2188 B20 2 800.00 149.33 149.33
Matériels 0303P02R0O4 Achats de matériels service des Sports 21 2166 414 36 700.00 35 523.00 35 523.00
Total Matériels 90 100.00 83 069.48 83 069.48
Mobilier 0303P03R01 Achat de mobiliers 21 2184 020 22 711.89 10 060.75 10 060.75
Mobllier 0303PO3R0L Achat de mobiliers 21 2184 820 200.00 92.69 92.69
Mobilier 0303PD3R02 Signalétique patrimoniale et bitiments 23 2315 33 39 500.00 39 683.28 39 683.28
Mobllier 0303PD3R03 Signaléﬁgue Batiments 23 2315 kk] - - -
Total Mablller 62 B11.89 49 836.72 49 B36.72
Espaces verts [0304PO1R02 Matériels espaces verts |21 [2188 T823 24 300.00 20 315.35 20 315,35
Total Espaces verts 24 300.00 20 315.35 20 315,35
Bureaux d'études [0305P01R0L [Pravision pour bureaux d'études [20 [2031 020 12 300.00 11 976.00 11 976,00
Bureaux d'études |0305PO1ROL [Pravision pour bureaux d'études |20 [2031 811 2 200.00 - -
Bureaux d'étudas |o30sPO1ROL [Pravision pour bureaux d'études |23 [2318 020 11 100.00 3 000.00 3 000.00
Total Bureaux d'études 25 500.00 14 976,00 14 976.00
Bureaux de contréle _[p305P02RDL [Provision pour bureaux de contrdle 23 [2313 [oz0 500.00 180,00 180.00
Bureaux de contrile _|0305P02RDL | Provision pour bureaux de contrale 23 |2318 foz0 24 600.00 23 280.53 23 280.53
Total Bureaux de contrdle 25 100,00 23 460,53 23 460,53
Action Culturells et animation [o401P01R20 [Marché du jeud 20 [2051 [30 6 100.00 - -
Total Action Culturelle et 6 100.00 - -
Fastivités |0a01F02RAL [Equipement festivités 21 [2184 l0z0 5 500.00 5 478,00 5 478.00
Festivités 0401P02RO1L |Equipement festivités {21 2188 |020 14 500.00 14 274.46 14 274.46
Total Festivités 20 000.00 19 752.46 19 752.46
Médiathéque ~|oa01po3ro2 [Achat DVD Médiathéque 21 2188 321 2 000.00 192501 1925.01
Total 2 000,00 1925.01 1925.01
Ecole de Musigue [0401PodR0L [Instruments de musique (achat et entretien) a1 [2188 [311 8 000.00 7 849,00 7 849.00
Ecole de Musiqua {0401P04R0E Orchestre a l'école 21 |2188 212 9 000.00 8 990.00 8930.00 |
Total Ecole de Musique 17 00000 16 B39.00 16 839.00
Cinéma [04p1P0SRO3 _wc cinéma [23 2313 [314 10 000.00 = B
Total Cinéma 10 000.00 = =
Participations - amélioration cadre de vie 0402P02R0L Participations diverses 204 20422 020 18 000.00 = =
Participations - amélioration cadre de vie 0402P02R02 Participation nouvel EHPAD 204 204182 511 250 000.00 250 000,00 250 000.00
Participations - améiioration cadre de vie 0402P02R03 Pal‘ﬂdga:ful\ piscine snale 204 2041512 413 500 000.00 500 000.00 500 000.00
Participations - amélioration cadre de vie 0402P02R03 Pﬂmclgatiun piscine intercommun; 204 20422 413 = - -
Total Participations - amélioration cadre de vie 768 000.00 750 000.00 750 000,00
Sécurlté " [aa02pPoaror [vidéoprotection 23 [2315 [110 163 200.00 11 656.92 11 656.92
Total Sécurité 163 200.00 11 656,92 11 656,92
Marché de plein vent 0402PDSROL |Réorganisation du marché de plein vent B [z315 [o4 25 500.00 15 483.84 15 483.84
Total Marché de plein vent 25 500.00 15 483,84 15 483,84
Alre de camping-car | 0s03POSRO3 [Nouvelle aire camping car et voie d'accas Trimet |z3 [2315 [os 486 200.00 353 137.39 35313738
Total Aire de camping-car 486 200.00 353137.39 353 137,39
Acquisition foncigres et immabilidres [0404Pa3RaL [ Acquisitions de terrains 21 2111 [020 26 700.00 1.00 1,00
Acquisition fonciéres et immabilidres | 0404p03R02 | Acquisitions d'immeubles 21 |2115 |oz2a 800,00 - -
Acquisition foncléres et immabiliéres |0404paaraz | Acquisitions d'immeubles |21 l2115 |522 4 200.00 - -
Total Acquisition foncléres et immabiligres 31 700.00 1.00 1.00
Soutlen aux assoclations |0s02p01R06 Subventions aux associations domalne services généraux |204 [20421 Tozs 3 300.00 330000 3 300.00
Soutien aux associations D502P01RDE Subventions aux associations domaine spart | 204 20421 a0 1 700.00 - -
Total Soutien aux assaciations 5 000,00 3 300.00 3 300.00
Equipement des éeales 0601PO1R0L Achat mobilier et matériel écales 21 2184 211 5 300.00 1608.85 1 608.85
Equipement des écales 0601PO1R0L Achat mobilier et matériel écoles 21 2184 212 7 200.00 5 B46.09 5 846.09
Equipement des écoles 0601PO1R01 Achat mobi et matériel colas 21 2183 20 14 100.00 13 31048 13 310.49
Equipement des écoles 0601PD1R0O1 Achat mabilier et matérie| écoles 21 2188 211 2 300.00 63242 632,42
Equipement des écoles 0601PDIROL Achat mobilier et matériel écoles 21 2188 212 5 Q00.00 1 546.00 1546.00
Total Equipement des écoles 33 900.00 22 943,85 22 943.85
Fiscalité lDTﬂlPﬂZR{!B IAn:thutir:n de cnmgensauul\ CaomCom TDC |2ﬂ4 2046 IDI 116 600.00 105 438.70 105 438.70
Total Fiscalité 116 §00.00 105 438.70 105 438.70
Opérations de gastian financiére |D?01P05H03 Dépenses imprévues M14 020 020 01 250 400.00 - -
Qpérations de gestion financidra 0701PO5R04 Qpérations de régularisation et divers 10 10223 01 1 000.00 = -
Opérations de gestion financiéra 0701PO5R04 Opérations de régularisation et divers 23 2315 01 4 100.00 4 005.98 4 005.98
COpérations de gestion financiére 0701PO5R05 Imprévus i ations en cours 23 2318 020 231 400.00 = &
Opérations de gestion financiére iD?OlPDSRIJﬁ Imprévus immobilisations corparzlies 21 2188 0z0 185 000.00 = *
Opérations de qgestion financiére 10701PD§RD7 Imprévus immobilisatiens incarporalles 20 2088 020 36 400.00 = “
Total Gpérations de gestion financlére 708 300.00 4 005.58 4 005.98
Pacsation et exécution des marchés publics [o703P01ROL Tavances [23 238 Joz20 50 000.00 o B
Passation et exécution des marchés publics |o703p01ROL Avances forfaitaires 122 |238 822 50 000,00 = -
Total Passation et exécution des marchés publics 100 000,00 - -
Achats de matériel 0704P01R0L Micro informatique et burcautique 2 |2183 [020 19 800,00 12 155.72 12 155.72
Achats de matériel 0704P01R02 |Matéﬂe| réseau, télégmmie et serveurs 21 I?lB] 020 10 600,00 109.20 109.20
Achats de matériel 0704PG1RO3 ’Phokuccmurs 21 !2133 020 26 200,00 26 197,22 26 197.22
Total Achats de matériel 56 600,00 3846214 38 462.14
Achats de lagiciels | 0704Pa2R01 [Licences [20 2051 020 36 £00.00 16 B19.10 16 819.10
Achats de logicials lﬂ?DAPDZRDZ ‘ngidz(s 20 2051 020 24 800.00 14 205.40 14 205.40
Total Achats de logiciels 61 700.00 31 024.50 31024.50
Patrimoine et archives | 0705P02R01 [Restauration d'ceuvres d'art et de documents [21 [2161 020 22 900.00 13 584.00 13 584.00
Total Patrimaine et archives 22 900.00 13 584.00 13 584.00
10 593 211,89 5 568 205.57 5567 973.06




Ville de CASTELSARRASIN (Tarn et Garonne)
Budget PRINCIPAL

Delibération du Conseil Municipal sur le compte administratif 2019
Séance du xxxxx 2020

Le Conseil Municipal de la ville de CASTELSARRASIN, réuni sous la présidence de

délibérant sur le compte administratif de l'exercice 2019 dressé par Monsieur Jean-Phlippe BESIERS, Maire,
apres s'étre fait présenter le budget primitif et les décisions modificatives de I' exercice

considére ;

1° donne acte de la présentation faite du compte administratif, lequel peut se résumer ainsi, en euros:

République Francaise

Nombre de membres
en exercice
présents
Suffrages exprimés
Abstention
Contre
Pour

Date de convocation :

Fonctionnement Investissement Ensemble

Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes

ou déficit ou excédents ou déficit ou excédents ou déficit ou excédents
Résultat de cléture au 31/12/2018 5006 685.15 638 988.11 638 988.11 5 006 685.15
Affectation du résultat 3 000 000.00 3 000 000.00 0.00
Intégration résultats budget annexe Cinéma Vox 26 661.23 26 661.23
Résultats reportés 2 008 674.90 638 988.11 638 988.11 2 008 674.90
Opération de I'exercice 15 388 508.66 16 718 015.98 6 683 758.20 8 930 619.39 22 072 266.86 25 648 635.37
Reésultats de I'exercice 1 329 507.32 2 246 861.19 3 576 368.51
TOTAUX 15 388 508.66| 18 726 690.88 7 322 746.31| 8 930 619.39 22 711 254.97| 27 683 971.50
Résultats de cloture 3 364 843.45 1 607 873.08 4972 716.53
Reste a réaliser 3 347 900.00] 1384 800.00 3 347 900.00| 1384 800.00
Solde des Restes a Réaliser -1 963 100.00 -1 963 100.00
TOTAUX CUMULES 15 388 508.66] 18 753 352.11 10 670 646.31| 10 315 419.39 26 059 154.97| 29 068 771.50
Résultats cumulés 3 364 843.45 -355 226.92 3 009 616.53

2° Constate, aussi bien pour la comptabilité principale que pour chacune des comptabilités annexes, les identités de valeurs avec les
indications du compte de gestion voté ce jour relative au report & nouveau, au résultat d'exploitation de I' exercice et au fonds de
roulement du bilan d'entrée et du bilan de sortie, aux débits et aux crédits portés a titre budgétaire aux différents comptes ;

3° reconnatt la sincérité des restes a réaliser ;
4° vote et arréte les résultats définitifs tels que résumés ci-dessus ;

Pour expédition conforme,

Le Maire,

J-Ph BESIERS



Ville de CASTELSARRASIN (Tarn et Garonne)
Budget INTERVENTIONS ECONOMIQUES

Le Conseil Municipal de la ville de CASTELSARRASIN, réuni sous la présidence de

Séance du xxxxx 2020

Reépublique Francaise

Délibération du Conseil Municipal sur le compte administratif 2019

délibérant sur le compte administratif de I'exercice 2019 dressé par Monsieur Jean-Phlippe BESIERS, Maire,
aprés s'étre fait présenter le budget primitif et les décisions modificatives de I' exercice

considére ;

1° donne acte de la présentation faite du compte administratif, lequel peut se résumer ainsi, en euros:

Nombre de membres
en exercice
présents
Suffrages exprimés
Abstention
Contre
Pour

Date de convocation :

Fonctionnement Investissement Ensemble
Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes
ou déficit ou excédents ou déficit ou excédents ou déficit ou excédents
Résultats reportés 159 242 .42 1096 070.83 0.00 125531325
0.00
Opération de I'exercice 333 087.60 293 171.20 507 028.40 378 064.95 840 116.00 671 236.15
Résultats de I'exercice -39 916.40 -128 963.45 -168 879.85
TOTAUX 333 087.60| 452 413.62 507 028.40| 1474 135.78 840 116.00] 1 926 549.40
Résultats de cléture 119 326.02 967 107.38 1086 433.40
Reste a réaliser 61 400.00| 0.00 61 400.00] 0.00
Solde des Restes a Réaliser -61 400.00 -61 400.00
TOTAUX CUMULES 333 087.60| 452 413.62 568 428.40| 1474 135.78 901 516.00] 1926 549.40
Résultats cumulés 119 326.02 905 707.38 1025 033.40

2° Constate, aussi bien pour la comptabilité principale que pour chacune des comptabilités annexes, les identités de valeurs avec les
indications du compte de gestion voté ce jour relative au report a nouveau, au résultat d'exploitation de I' exercice et au fonds de
roulement du bilan d'entrée et du bilan de sortie, aux débits et aux crédits portés a titre budgétaire aux différents comptes ;

3° reconnait la sincérité des restes a réaliser ;

4° vote et arréte les résultats définitifs tels que résumés ci-dessus ;

Pour expédition conforme,

Le Maire,

J-Ph BESIERS




Ville de CASTELSARRASIN (Tarn et Garonne)
Budget ABATTOIR

Délibération du Conseil Municipal sur le compte administratif 2019
Séance du xooxx 2020

Le Conseil Municipal de la ville de CASTELSARRASIN, réuni sous la présidence de

République Francaise

Nombre de membres
en exercice
présents
Suffrages exprimés
Abstention
Contre
Pour

délibérant sur le compte administratif de I'exercice 2019 dressé par Monsieur Jean-Phlippe BESIERS, Maire, Date de convocation :
aprés s'étre fait présenter le budget primitif et les décisions modificatives de I' exercice
considéré ;
1° donne acte de la présentation faite du compte administratif, lequel peut se résumer ainsi, en euros:
Fonctionnement Investissement Ensemble
Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes
ou déficit ou excédents ou déficit ou excédents ou déficit ou excédents
Résultats reportés 37 112.46 50 314.04 37 112.46 50 314.04
0.00
Opération de I'exercice 365 880.35 405 659.72 19 800.82 57 376.96 385 681.17 463 036.68
Résultats de 'exercice 39 779.37 37 576.14 77 355.51
TOTAUX 402 992.81] 405 659.72 19 800.82] 107 691.00 422 793.63] 513 350.72
Résultats de cléture 2 666.91 87 890.18 90 557.09
Reste a réaliser 2 800.00| 0.00 2 800.00| 0.00
Solde des Restes a Réaliser -2 800.00 -2 800.00
TOTAUX CUMULES 402 992.81| 405 659.72 22 600.82] 107 691.00 425 593.63| 513 350.72
Résultats Cumulés 2 666.91 85 090.18 87 757.09

2° Constate, aussi bien pour la comptabilité principale que pour chacune des comptabilités annexes, les identités de valeurs avec les
indications du compte de gestion vote ce jour relative au report a nouveau, au résultat d'exploitation de I' exercice et au fonds de

roulement du bilan d'entrée et du bilan de sortie, aux débits et aux crédits portés a titre budgétaire aux
3° reconnaft la sincérité des restes a réaliser ;
4° vote et arréte les résultats définitifs tels que résumés ci-dessus ;

Pour expédition conforme,

Le Maire,

J-Ph BESIERS

différents comptes ;



Ville de CASTELSARRASIN (Tarn et Garonne)

Budget RESTAURATION SCOLAIRE

Le Conseil Municipal de la ville de CASTELSARRASIN, réuni sous la présidence de

Séance du xxxxx 2020

République Francaise

Délibération du Conseil Municipal sur le compte administratif 2019

délibérant sur le compte administratif de I'exercice 2019 dressé par Monsieur Jean-Phlippe BESIERS, Maire,
aprés s'étre fait présenter le budget primitif et les décisions modificatives de I' exercice

considéré ;

1° donne acte de la présentation faite du compte administratif, lequel peut se résumer ainsi, en euros:

Nombre de membres
en exercice
presents
Suffrages exprimés
Abstention
Contre
Pour

Date de convocation :

Fonctionnement Investissement Ensemble
Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes
ou deéficit ou excédents ou déficit ou excédents ou déficit ou excédents
Résultats reportés 79 007.58 0.00 0.00 79 007.58
0.00
Opération de l'exercice 581 986.43 602 911.20 0.00 0.00 581 986.43 602 911.20
Résultats de I'exercice 2092477 0.00 20 92477
TOTAUX 581 986.43| 681 918.78 0.00] 0.00 581 986.43| 681 918.78
Résultats de cloture 99 932.35 0.00 99 932.35
Reste a réaliser 0.00] 0.00 0.00] 0.00
Solde des Restes a Réaliser 0.00 0.00
TOTAUX CUMULES 581 986.43] 681 918.78 0.00] 0.00 581 986.43| 681 918.78
Résultats Cumulés 99 932.35 0.00 99 932.35

2° Constate, aussi bien pour la comptabilité principale que pour chacune des comptabilités annexes, les identités de valeurs avec les

indications du compte de gestion voté ce jour relative au report & nouveau, au résultat d'exploitation de I' exercice et au fonds de
roulement du bilan d'entrée et du bilan de sortie, aux débits et aux crédits portés a titre budgétaire aux différents comptes ;

3° vote et arréte les résultats définitifs tels que résumés ci-dessus ;
Pour expédition conforme,

Le Maire,

J-Ph BESIERS



Ville de CASTELSARRASIN (Tarn et Garonne)
Budget TRANSPORT DE PERSONNES

Séance du xxxxx 2020

République Frangaise

Délibération du Conseil Municipal sur le compte administratif 2019

Le Conseil Municipal de la ville de CASTELSARRASIN, réuni sous la présidence de
délibérant sur le compte administratif de I'exercice 2019 dressé par Monsieur Jean-Phlippe BESIERS, Maire,
aprés s'étre fait présenter le budget primitif et les décisions modificatives de I' exercice

considéré ;

1° donne acte de la présentation faite du compte administratif, lequel peut se résumer ainsi, en euros:

Nombre de membres
en exercice
présents
Suffrages exprimés
Abstention
Contre
Pour

Date de convocation :

Fonctionnement Investissement Ensemble
Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes
ou déficit ou excédents ou déficit ou excédents ou déficit ou excédents
Résultats reportés 13 888.20 0.00 0.00 13 888.20
0.00
Opération de I'exercice 171 358.38 158 598.00 0.00 0.00 171 358.38 158 598.00
Résultats de I'exercice -12 760.38 0.00 -12 760.38
TOTAUX 171 358.38| 172 486.20 0.00] 0.00 171 358.38] 172 486.20
Résultats de cléture 1127.82 0.00 1127.82
Reste a réaliser 0.00| 0.00 0.00] 0.00
Solde des Restes a Réaliser 0.00 0.00
TOTAUX CUMULES 171 358.38| 172 486.20 0.00] 0.00 171 358.38] 172 486.20
Résultats Cumulés 1127.82 0.00 1127.82

2° Constate, aussi bien pour la comptabilité principale que pour chacune des comptabilités annexes, les identités de valeurs avec les
indications du compte de gestion voté ce jour relative au report a nouveau, au résultat d'exploitation de I' exercice et au fonds de
roulement du bilan d'entrée et du bilan de sortie, aux débits et aux crédits portés a titre budgétaire aux différents comptes ;

3° vote et arréte |les resultats definitifs tels que résumés ci-dessus ;

Pour expédition conforme,

Le Maire,

J-Ph BESIERS



Ville de CASTELSARRASIN (Tarn et Garonne)

Budget ZA SAINT JEAN DES VIGNES

Delibération du Conseil Municipal sur le compte administratif 2019

Séance du xxxxx 2020

Le Conseil Municipal de |a ville de CASTELSARRASIN, réuni sous la présidence de
délibérant sur le compte administratif de ['exercice 2019 dressé par Monsieur Jean-Phlippe BESIERS, Maire,
aprés s'étre fait présenter le budget primitif et les décisions modificatives de I' exercice

considéré ;

République Frangaise

1° donne acte de la présentation faite du compte administratif, lequel peut se résumer ainsi, en euros:

Nombre de membres
en exercice
présents
Suffrages exprimés
Abstention
Contre
Pour

Date de convocation :

Fonctionnement Investissement Ensemble
Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes
ou déficit ou excédents ou deficit ou excédents ou déficit ou excédents
Résultats reportés 169 017.83 0.00 0.00 169 017.83
0.00
Opération de I'exercice 277 160.00 327 764.00 277 140.00 277 160.00 554 300.00 604 924.00
Résultats de l'exercice 50 604.00 20.00 50 624.00
TOTAUX 277 160.00] 496 781.83 277 140.00| 277 160.00 554 300.00] 773 941.83
Résultats de cloture 219 621.83 20.00 219 641.83
Reste a réaliser 0.00] 0.00 0.00] 0.00
Solde des Restes a Réaliser 0.00 0.00
TOTAUX CUMULES 277 160.00] 496 781.83 277 140.00] 277 160.00 554 300.00| 773 941.83
Résultats Cumulés 219 621.83 20.00 219 641.83

2° Constate, aussi bien pour la comptabilité principale que pour chacune des comptabilités annexes, les identités de valeurs avec les
indications du compte de gestion voté ce jour relative au report & nouveau, au résultat d'exploitation de I' exercice et au fonds de
roulement du bilan d'entrée et du bilan de sortie, aux débits et aux crédits portés a titre budgétaire aux différents comptes ;

3° vote et arréte les résultats définitifs tels que résumés ci-dessus ;

Pour expédition conforme,

Le Maire,

J-Ph BESIERS




Ville de CASTELSARRASIN (Tarn et Garonne)
Budget Régie du Port Jacques-Yves COUSTEAU

Le Conseil Municipal de la ville de CASTELSARRASIN, réuni sous la présidence de

Séance du xxxxx 2020

République Francaise

Délibération du Conseil Municipal sur le compte administratif 2019

délibérant sur le compte administratif de I'exercice 2019 dressé par Monsieur Jean-Phlippe BESIERS, Maire,
aprés s'étre fait présenter le budget primitif et les décisions modificatives de |' exercice

considéré ;

1° donne acte de la présentation faite du compte administratif, lequel peut se résumer ainsi, en euros:

Nombre de membres
en exercice
présents
Suffrages exprimés
Abstention
Contre
Pour

Date de convocation :

Fonctionnement Investissement Ensemble
Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes
ou déficit ou excédents ou déficit ou excédents ou déficit ou excédents
Résultats reportés 62 836.55 4279.13 0.00 67 115.68
0.00
Opération de I'exercice 105 791.00 126 076.43 25 368.65 19 980.00 131 159.65 146 056.43
Résultats de I'exercice 20 285.43 -5 388.65 14 896.78
TOTAUX 105 791.00] 188 912.98 25 368.65| 24 259.13 131 159.65| 213 172.11
Résultats de cloture 83 121.98 -1 109.52 82 012.46
Reste & réaliser 0.00] 0.00 0.00| 0.00
Solde des Restes a Réaliser 0.00 0.00
TOTAUX CUMULES 105 791.00] 188 912.98 25 368.65| 24 259.13 131 159.65| 213172.11
Résultats Cumulés 83 121.98 -1 109.52 82 012.46

'2° Constate, aussi bien pour la comptabilité principale que pour chacune des comptabilités annexes, les identités de valeurs avec les
indications du compte de gestion voté ce jour relative au report a nouveau, au résultat d'exploitation de I' exercice et au fonds de
roulement du bilan d'entrée et du bilan de sortie, aux débits et aux crédits portés a titre budgétaire aux différents comptes ;

3° vote et arréte les résultats définitifs tels que résumés ci-dessus ;

Pour expédition conforme,

Le Maire,

J-Ph BESIERS



Ville de CASTELSARRASIN (Tarn et Garonne)

Budget Centre Technique Fluvial

République Frangaise

Délibération du Conseil Municipal sur le compte administratif 2019
Séance du xxxxx 2020

Le Conseil Municipal de la ville de CASTELSARRASIN, réuni sous la présidence de

délibérant sur le compte administratif de I'exercice 2019 dressé par Monsieur Jean-Phlippe BESIERS, Maire,

aprés s'étre fait présenter le budget primitif et les décisions modificatives de I' exercice

considéré ;

1° donne acte de la présentation faite du compte administratif, lequel peut se résumer ainsi, en euros:

Nombre de membres
en exercice
présents
Suffrages exprimeés
Abstention
Contre
Pour

Date de convocation :

Fonctionnement Investissement Ensemble
Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes
ou déficit ou excédents ou déficit ou excédents ou déficit ou excédents
Résultats reportés 24 983.25 95 209.39 0.00 120 192.64
0.00
Opération de l'exercice 68 079.68 72 162.23 32 506.00 21 786.00 100 585.68 93 948.23
Résultats de I'exercice 4 082.55 -10 720.00 -6 637.45
TOTAUX 68 079.68| 97 145.48 32 506.00| 116 995.39 100 585.68| 214 140.87
Reésultats de cléture 29 065.80 84 489.39 113 555.19
Reste a réaliser 0.00| 0.00 0.00] 0.00
Solde des Restes a Réaliser 0.00 0.00
TOTAUX CUMULES 68 079.68] 97 145.48 32 506.00] 116 995.39 100 585.68| 214 140.87
Résultats Cumulés 29 065.80 84 489.39 113 555.19

2° Constate, aussi bien pour la comptabilité principale que pour chacune des comptabilités annexes, les identités de valeurs avec les
indications du compte de gestion voté ce jour relative au report a nouveau, au résultat d'exploitation de |' exercice et au fonds de
roulement du bilan d'entrée et du bilan de sortie, aux débits et aux crédits portés a titre budgétaire aux différents comptes ;

3° vote et arréte les résultats définitifs tels que résumés ci-dessus ;

Pour expédition conforme,

J-Ph BESIERS




